16 *Apostolos in nomine Christi, tacitis aliis duabus personis Trinitatis, numquam baptizasse credendum est.*

Quamquam dubium fortasse alicui videri potest, an hujusmodi forma Apostoli aliquem baptizaverint, à Ambrosii, & Basilii sanctissimorum, & gravissimorum patrum auctoritatem sequi volumus; qui ita Baptismum in nomine *Jesu-Christi* inter-

pretati sunt, ut dixerint iis verbis significari Baptismum, non qui à Joanne, sed qui à Christo Domino traditus esset: tametsi à communi, & usitata forma, quæ distincta trium personarum nomina continet, Apostoli non discederant. Atque hoc loquendi genere Paulus etiam in epistola ad Galatas usus videtur, cum inquit: *Quicumque in Christo baptizati estis, Christum induistis*, ut significaret, in fide Christi, nec alia tamen forma, quam idem Salvator, & Dominus noster servandam præceperat, baptizatos esse. Hactenus igitur de materia, & forma, quæ ad Baptismi substantiam maximè pertinent, fideles docere satis fuerit.

17 *Quo pacto in hoc regenerationis mysterio fieri debeat ablutio.*

Quoniam verò in hoc Sacramento conficiendo legitime etiam ablutionis rationem servare oportet, idcirco ejus quoque partis doctrina à Pastoribus tradenda est, atque ab eis breviter explicandum, communi Ecclesie more, & consuetudine receptum esse, ut Baptismus uno aliquo ex tribus modis confici possit. Nam qui hoc Sacramento initiari debent, vel in aquam merguntur, vel aqua in eos infunditur, vel aquæ aspersione tinguntur. Ex his autem ritibus, quicumque servetur, Baptismus verè perfici credendum est, aqua enim in Baptismo adhibetur, ad significandam animæ ablutionem, quam efficit: quare Baptismus ab Apostolo lavacrum appellatus est. Ablutio autem non magis fit, cum aliquis aqua mergitur, quod diù à primis temporibus in Ecclesia observatum animadvertimus, quam vel aquæ effusione, quod nec in frequentiori usu positum videmus, vel aspersione, quemadmodum à Petro factum esse colligitur, cum uno die tria millia hominum ad fidelitatem traduxit, & baptizavit.

18 *Unica ne ablutio requiratur, an trina.*

Utrum verò unica, an trina ablutio fiat, nihil referre existimandum est. Utrovis enim modo, & antea in

tismo, no el que fue dado por S. Juan, sino el que fue instituido por Cristo Señor nuestro; y así que no se apartaron los Apóstoles de la forma comun y usada, que contiene distintos los nombres de las tres Personas. Y de este modo de hablar parece que tambien usó el Apóstol, cuando dijo en la epistola á los Gálatas: *Todos los que estais bautizados en Cristo os vestisteis de Cristo.* (Galat. 3.) para dar á entender que estaban bautizados en la fe de Cristo; mas no con otra forma que la que el mismo Salvador y Señor nuestro habia mandado se observase. Y baste instruir á los fieles en lo que se ha dicho hasta aquí sobre la materia y forma que señaladamente pertenecen á la substancia del Bautismo.